
▼令和７年９月1日（月）
開始 終了 所要時間 科目 内容

9:00 ～ 9:15 15 受付

9:15 ～ 9:20 5 開会 注意事項／オリエンテーション

9:20 ～ 9:35 15 演習１ ファシリテーションを活用した演習１

9:35 ～ 10:45 70 講義１ ファシリテーションの技術

10:45 ～ 11:05 20 演習２ ファシリテーションを活用した演習２

11:05 ～ 11:15 10

11:15 ～ 11:45 30 講義２ 会議の持ち方の共有

11:45 ～ 12:45 60

12:45 ～ 13:15 30 演習３ 会議をより活性化させるためのアイデア出し

13:15 ～ 14:05 50 演習４

グループワーク

【テーマ】
共生社会に向けた啓発イベントの企画

14:05 ～ 14:20 15 休憩

14:20 ～ 16:30 130 演習５ GSV場面でのファシリテーションの実践

16:30 ～ 16:40 10 講義３ 研修のまとめ

16:40 ～ 16:45 5 閉会

　　昼休憩
　（12：35　受講生Ftと演習講師打合せ）

令和７年度福井県
ファシリテーション研修（スキルアップ／講師養成）カリキュラム

休憩


